
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku 
Strana 1 (celkem 10)

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  C SYSTEM CZ a. s. 
Sídlo:  Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno 
IČ:  27675645 
DIČ:  CZ27675645 
Zastoupen: Mgr. Romanem Klimusem, předsedou představenstva 
Zápis v obchodním rejstříku: zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4576 
Bankovní spojení:  UnicreditBank, číslo účtu: 1387284101/2700 
Korespondenční adresa:  XXXXXXXXX 
Kontaktní osoba:  XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
E-mailová adresa pro zasílání výzev k dodávce: XXXXXXXXX

(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky „Dodávka AVT pro SIMU - monitory“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“) zadávané v dynamickém nákupním systému dle § 139 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění 
Veřejné zakázky. Zhotovitel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“). Pod zkratkou SIMU je rozuměno Simulační centrum Lékařské fakulty. 

mailto:tomas.vognar@csystem.cz
mailto:tomas.vognar@csystem.cz


Smlouva o dílo 
Strana 2 (celkem 10)

I. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy

I.1) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení dodávek a služeb dle Smlouvy (dále také 
jen „Dílo“). 

I.2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně a 
včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že Dílo 
provádí za účelem zajistit kvalitní prostory pro vysokoškolskou výuku a vybavit je technickými zařízeními 
podporujícími moderní formy vzdělávání.    

I.3) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně 
utvrzuje, že 

1. disponuje příslušnými znalostmi a odborností,

2. bude jednat s potřebnou pečlivostí,

3. má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány,
dostatečné předchozí zkušenosti,

4. přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi
ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje.

I.4) Smlouva sestává z kmenové části a přílohy č. 1 – Technická specifikace Díla a rozpočet. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení kmenové části Smlouvy přednost 
před ustanoveními všech příloh Smlouvy. 

II. Předmět Smlouvy

II.1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo 
a splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit 
sjednanou cenu Díla. 

II.2) Předmětem Díla je pořízení vysoce kvalitní, moderní audiovizuální techniky pro objekt Simulačního centra 
LF MU na adrese Kamenice 3, 625 00 Brno tak, aby mohla plnit svůj účel.  

II.3) Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány zejména v příloze 
č. 1 Smlouvy. 

II.4) Zhotovitel prohlašuje, že: 

II.4.a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věcí, které do předmětu Díla
zapracuje, (dále také jen „Věci k provedení díla“), a to nejpozději před jejich prvním použitím, 

II.4.b) Věci k provedení díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů
pro provedení Díla tím není dotčeno,   

II.4.c) Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si Smluvní strany
ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí k provedení díla 
popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu Díla a na základě reklamy jimi 
prováděné, popř. vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému 
se Dílo tohoto druhu obvykle provádí, že vyhovuje požadavkům právních předpisů a že je bez 
jakýchkoli vad, a to i právních. 



Smlouva o dílo   
   Strana 3 (celkem 10) 

II.5) Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících 
ze Smlouvy, ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést 
k udělení sankcí Objednateli ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly projektů. Škoda, která může 
Objednateli neplněním povinností Smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, tak může 
i přesáhnout kupní cenu. 

II.6) Smlouva sestává z kmenové části a přílohy č. 1, Technická specifikace Díla a rozpočet. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení kmenové části Smlouvy přednost 
před ustanoveními přílohy Smlouvy.  

II.7) Zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům provádějícím práce 
na Díle férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí 
takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními 
a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy 
i u svých subdodavatelů. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje 
za podstatné porušení Smlouvy. 

II.8) Zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Zhotoviteli k provedení 
Díla, a to vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění (pokud 
již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení 
dokladů o provedených platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem 
a subdodavateli. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje 
za podstatné porušení Smlouvy. 

III. Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

III.1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.  

III.2) Závazek Zhotovitele provést Dílo zahrnuje zejména: 

1. pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých Věcí k provedení díla, 

2. zpracování a předání písemných instrukcí a návodů k obsluze a údržbě předmětu díla, provozních 
manuálů a ostatních dokumentů nezbytných pro provoz předmětu díla v českém jazyce, 

3. dopravu předmětu Díla na místo předání Díla Objednateli a jeho montáž. 

III.3) Čas a místo předání Díla Zhotovitelem 

III.3.a) Zhotovitel předá Objednateli Dílo 

1. nejpozději do 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, 

2. v budově Simulačního centra LF MU na adrese Kamenice 3, 625 00 Brno 

III.3.b) Zhotovitel je povinen písemně informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném termínu, ve kterém Dílo 
předá, a to alespoň 2 pracovní dny před jeho předáním, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak. Nesplní-li Zhotovitel tuto povinnost, je Objednatel oprávněn předání Díla odmítnout. 

III.3.c) Připadne-li poslední den lhůty pro předání Díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, platí, 



Smlouva o dílo   
   Strana 4 (celkem 10) 

že předání Díla proběhne v době od 8:00 do 16:00. 

III.4) Převzetí Díla Objednatelem 

III.4.a) Převzetí Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu (dále jen „Protokol“). 

III.4.b) Návrh Protokolu vyhotoví Zhotovitel. 

III.4.c) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu Díla nebo jeho užívání podstatným způsobem 
neomezovaly.  

III.4.d) Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany skutečnost, že 
Dílo bylo převzato s vadami, do Protokolu a připojí soupis těchto vad včetně uplatněných práv z vad 
Díla. Při řešení práv z vad Díla Smluvní strany postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o 
reklamaci vad Díla v záruční době. Práva z takto oznámených vad se Zhotovitel zavazuje uspokojit 
v souladu s uplatněným právem Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů ode dne jejich 
oznámení, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

III.4.e) Neoznámení vad dle ust. II. 4) Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v záruční době. 

III.5) Splnění závazků Zhotovitele jinými materiály, výrobky či zařízeními 

III.5.a) Zhotovitel i Objednatel jsou oprávněni zejména v případech, kdy se některé Věci k provedení díla 
přestaly vyrábět, prodávat či jsou z jiného důvodu nedostupné, příp. byly nahrazeny novějším 
modelem, navrhnout, aby Zhotovitel do Předmětu díla zapracoval jiné. 

III.5.b) Jiné materiály, výrobky či zařízení mohou být do Předmětu díla zapracovány za současného splnění 
následujících podmínek: 

1. i jiné materiály, výrobky či zařízení budou splňovat příslušné Technické podmínky, 

2. nedojde k navýšení ceny Díla a 

3. druhá Smluvní strana bude s nahrazením Věcí k provedení díla souhlasit. 

III.5.c) Nahrazení Věcí k provedení díla ve smyslu tohoto ustanovení bude zaznamenáno do změnového listu, 
který bude obsahovat popis a zdůvodnění provedené náhrady. Tuto změnu Smluvní strany můžou, ale 
nemusí následně utvrdit Dodatkem ke Smlouvě. 

IV. Cena Díla a platební podmínky 

IV.1) Cena Díla za splnění závazků Zhotovitele dle Smlouvy činí: 

332.800,– Kč 
 bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

IV.2) Zhotovitel je oprávněn k ceně Díla připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále jen „DUZP“). DPH ke dni uzavření Smlouvy činí 69.888,– Kč. Cena Díla včetně DPH pak ke 
dni uzavření Smlouvy činí 402.688,– Kč. 

 DUZP je den převzetí Díla. 

IV.3) Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné 
náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při 



Smlouva o dílo   
   Strana 5 (celkem 10) 

zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy uvažovat.  

IV.4) Právo na zaplacení ceny Díla 

Právo na zaplacení ceny Díla vzniká jeho převzetím Objednatelem. 

IV.5) Úhrada ceny Díla 

IV.5.a) Objednatel neposkytuje žádné zálohy. Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (dále jen „Faktura“). Mají-li být na úhradu ceny Díla použity jak investiční, tak neinvestiční 
prostředky Objednatele, budou pro ně vystavené samostatné Faktury. Závazný pokyn ke způsobu 
fakturace udělí Objednatel Zhotoviteli včas v průběhu provádění Díla. 

IV.5.b) Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

IV.5.c) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje 
provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se považuje 
za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch 
bankovního účtu Zhotovitele. 

IV.6) Náležitosti Faktury 

IV.6.a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. uvedení názvu a registračního čísla Projektu, tj. Strategické investice Masarykovy univerzity do 
vzdělávání SIMU+, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002416, 

4. uvedení informace o lhůtě splatnosti, 

5. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele, 

6. přílohou Faktury bude Objednatelem potvrzený Protokol. 

IV.6.b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta 
splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

IV.6.c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá 
Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

IV.7) V případě, že 

IV.7.a) úhrada ceny Díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že 

IV.7.b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-
li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně. 



Smlouva o dílo   
   Strana 6 (celkem 10) 

V. Záruka za jakost Díla 

V.1) Záruka za jakost Díla 

V.1.a) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze uplatňovat i po 
smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli 
vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před či po převzetí Díla 
Objednatelem, nebo kdy ji Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, a to i v případě vad zjevných. 

V.1.b) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 36 měsíců od 

1. převzetí Díla nebo 

2. odstranění poslední vady uvedené v Předávacím protokolu, mimo vad způsobených absencí 
podmínky mimo sféru Zhotovitele, bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, 
u níž Objednatel požadoval uspokojení práv z vad Díla jejím odstraněním. 

V.1.c) Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle 
vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou 
hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, 
které se s takovými vadami pojí. 

V.1.d) Pro ty části Díla, na kterých váznou vady způsobené absencí podmínky mimo sféru Zhotovitele, počíná 
záruční doba běžet až jejich odstraněním. 

V.2)  Reklamace vad Díla v záruční době 

V.2.a) Práva z vad Díla Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to oznámením (dále jen 
„Reklamace“) u kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v záhlaví Smlouvy nebo jiného vhodného 
zástupce Zhotovitele. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za 
včas uplatněnou. 

V.2.b) Uplatnění práv z vad Díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Zhotovitele není 
podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele Zhotoviteli, příp. jiné 
osobě. 

V.2.c) Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad Díla. 

V.2.d) Uplatněná práva Objednatele z vad Díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit bezodkladně, nejpozději 
však do 30 dnů ode dne obdržení Reklamace, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto 
jinak.  

V.2.e) Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost. 

V.3) Stavení záruční doby 

Záruční doba vadné části Díla neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne 
uhrazení přiměřené slevy z ceny Díla. 

VI. Smluvní pokuty a náhrada škody 

VI.1) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro 

1. předání Díla se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny Díla bez DPH 
za každý započatý den prodlení; 



Smlouva o dílo   
   Strana 7 (celkem 10) 

2. odstranění vady uvedené v Předávacím protokolu se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 
0,05 % z ceny Díla bez DPH, nejvíce však 5.000,– Kč za každou takovou vadu a každý započatý 
den prodlení; 

3. uspokojení práv Objednatele z vad Díla v záruční době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí 
částku odpovídající požadované slevě z ceny Díla či neodstraní reklamovanou vadu Díla, se 
zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 0,05 % z ceny Díla bez DPH, nejvíce však 1.000,– 
Kč za každou takovou vadu a každý započatý den prodlení; jedná-li se o vadu, kterou Objednatel 
označil za havárii, sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu dle předchozí věty ve výši 10.000,– Kč 
za každých započatých 24 hodin prodlení. 

VI.2) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

VI.3) V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání a férové a důstojné pracovní podmínky dle 
ust. II. 7) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,-- Kč za každé 
porušení. 

VI.4) V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům 
Zhotovitele nebo nepřenesení této povinnosti Zhotovitelem do nižších úrovní dodavatelského řetězce dle 
ust. II. 8) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,-- Kč za každé 
porušení. 

VI.5) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li 
ve Smlouvě sjednáno jinak. 

VI.6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

VI.7) Zhotovitel není povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním povinností utvrzených 
smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek 
vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ (dále jen „Vyšší moc“). O vzniku 
Vyšší moci je Zhotovitel povinen Objednatele bezodkladně informovat a prokázat ji tak, aby bylo možné 
situaci Objednatelem přezkoumat a vydat písemné potvrzení, ve kterém uznává vznik mimořádně 
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, bez potvrzení Objednatele není možné, aby se 
Zhotovitel dovolával tohoto ustanovení. 

VII. Komunikace Smluvních stran 

VII.1) Kontaktní osoby Smluvních stran 

Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny 

1. vést vzájemnou komunikaci Smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení 
na základě Smlouvy, a 

2. jednat za Smluvní strany v záležitostech, které jsou jim Smlouvou výslovně svěřeny.  

Jako kontaktní osoba může za Smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či další osoba, 
bude-li druhé Smluvní straně oznámena. 

VII.2) Písemná forma komunikace 



Smlouva o dílo   
   Strana 8 (celkem 10) 

VII.2.a) Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž záznam či zápis do montážního deníku či 
z kontrolního dne, je-li komunikace jejich prostřednictvím Smlouvou sjednána, příp. je-li vhodná či 
obvyklá. Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové 
adresy uvedené ve Smlouvě, příp. používané v souladu se Smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé 
zprávy nejsou opatřeny elektronickými podpisy. 

VII.3) Dodatky ke Smlouvě 

VII.3.a) Není-li výslovně ujednáno jinak, lze Smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně 
číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami 
a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva. 

VII.3.b) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
i poté, co bylo započato s plněním. 

VII.4) Ustanovení, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou 
Smluvních stran či Díla mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. 
Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy, ale za specifický způsob plnění 
Smlouvy, přičemž tyto mohou být provedeny i ústně; osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou 
i jejich kontaktní osoby. 

VIII. Závěrečná ujednání 

VIII.1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

VIII.1.a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

VIII.1.b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

VIII.1.c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

VIII.1.d) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní Objednatel, 
za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Zhotovitel uveřejnění zkontroluje a 
Objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění 
smlouvy. 

VIII.2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva 
a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími 
právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

VIII.3) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. 

VIII.4) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

VIII.5) Další povinnosti Zhotovitele v souvislosti s Projektem  

Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje: 



Smlouva o dílo   
   Strana 9 (celkem 10) 

1. archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti 
s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim Objednateli umožnit přístup; po uplynutí této doby 
je Objednatel oprávněn tyto písemnosti od Zhotovitele bezplatně převzít;   

2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je Zhotovitel 
povinen zavázat i svoje subdodavatele. 

VIII.6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

VIII.7) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

VIII.8) Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

VIII.9) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

(podepsáno elektronicky)  



Smlouva o dílo   
   Strana 10 (celkem 10) 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Díla a rozpočet 

 

 

Technická specifikace Díla a rozpočet následuje po tomto listu. 
 



Technická specifikace Díla a rozpočet Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

(Zde uveďte konkrétní nabízené položky  - seznam výrobků a parametrů, tam, kde je to možné až na úrovni katalogových čísel pro každou jednotlivou položku.)

Souhrnný rozpočet*

Položka č. Název Technická specifikace
Cena za jednotku 

v Kč bez DPH
Počet ks

Celková cena v 

Kč bez DPH

1 Monitor Dell U4919DW 23500 13 305 500,00 Kč

2 HDMI kabel PremiumCord kphdm21x10 1500 13 19 500,00 Kč

3 USB kabel PremiumCord ku3rep10+ redukce na 

propojení
600 13 7 800,00 Kč

4 Aktivní prvky (je-li relevantní) vyplní dodavatel vyplní dodavatel 0,00 Kč

332 800,00 Kč

* účastník vyplní pouze pole označená textem "vyplní dodavatel". Do ostatních polí účastník nesmí zasahovat.

Celková nabídková cena v Kč bez DPH



Technická specifikace Díla Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Simulační Centrum lékařské fakulty Masarykovy univerzity poptává pro vybavení velínů simulačních místností ultraširokoúhlé monitory pro řízení 

simulací. Zadavatel zvolil tento formát z důvodu potřeby velké pracovní plochy pro řízení a souběžnou kontrolu několika řídících aplikací pro simulace 

a nahrávání simulací. Zároveň je však limitován výškou monitoru s ohledem na stavební situaci velínu. Zadavatel také zvážil využití dvojice monitorů, 

nicméně zvolil řešení jedné pracovní plochy kvůli potřeb typicky pracovat s třemi pracovními okny vedle sebe.

Technické požadavky:

 Širokoúhlý monitor s IPS panelem

 Monitor se zakřivením 3800R

 Úhlopříčka monitoru je minimálně 49 palců. Výška panelu (bez stojanu) nepřesahuje 40 cm.

 Rozlišení minimálně 5120x1440

 Pixel per inch (PPI) nepřesahuje 120 PPI

 Monitor je schopen připojení pomocí jediného video kabelu

 Monitor zároveň umožňuje připojení dvou zdrojů videa dvou různých PC a zobrazení Picture-by-Picture (PbP) a Picture-in-Picture 

(PiP)

 Konektivita: alespoň minimálně tyto porty 1x DP 1.4, 2x HDMI 2.0, 2x USB 3.0 upstream a 5x USB 3.0 downstream

 Součástí monitoru je USB hub minimálně standardu 3.0

 Dodáváno včetně originálního výškově nastavitelného stojanu a standardního příslušenství (napájecí kabel atp.)

 Záruka 3 roky

Součástí dodávky je ke každému monitoru následující kabeláž:

 1 ks HDMI 2.0 kabelu v délce 10 m. Tento kabel umožňuje přenos obrazu z PC do dodávaného monitoru na vzdálenost 10 metrů v plném 

rozlišení a při maximální obnovovací frekvenci monitoru.
 1 ks USB 3.0 kabelu v délce 10 m. Tento kabel umožňuje datové připojení z PC do dodávaného monitoru na vzdálenost 10 metrů v plné rychlosti 

(5 Gbps). Objednatel nevylučuje nutnost doplnit 10m kabel redukcí či redukčním kabelem, aby bylo možné PC (USB 3.0 typu A) připojit.

Objednatel nevylučuje možnost použití aktivních (zesilovacích) prvků či převodů signálu do jiného média pro tyto kabely. Dodávkou je však zucelené 

řešení nezávislé na dalších prvcích, které by musel Objednatel pořídit či vlastnit.

Umístění v místnostech simulačního centra:

 Velín 116: 2 ks

 Velín 413: 2 ks

 Velín 444: 4 ks

 Velín 456: 4 ks

 Pracovní stanice: 1 ks

Celkem: 13 ks monitorů, 13 ks HDMI kabelu a 13 ks USB kabelu.


	SoD_DNS_AVT_Monitory_SIMU_registr
	I. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy
	I.1) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení dodávek a služeb dle Smlouvy (dále také jen „Dílo“).
	I.2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně a včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že Dílo provádí za účelem zajistit kvalitní prost...
	I.3) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně utvrzuje, že
	I.4) Smlouva sestává z kmenové části a přílohy č. 1 – Technická specifikace Díla a rozpočet. Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení kmenové části Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy.
	II. Předmět Smlouvy
	II.1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo a splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit sjednanou cenu Díla.
	II.2) Předmětem Díla je pořízení vysoce kvalitní, moderní audiovizuální techniky pro objekt Simulačního centra LF MU na adrese Kamenice 3, 625 00 Brno tak, aby mohla plnit svůj účel.
	II.3) Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány zejména v příloze č. 1 Smlouvy.
	II.4) Zhotovitel prohlašuje, že:
	II.4.a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věcí, které do předmětu Díla zapracuje, (dále také jen „Věci k provedení díla“), a to nejpozději před jejich prvním použitím,
	II.4.b) Věci k provedení díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro provedení Díla tím není dotčeno,
	II.4.c) Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekáva...
	II.5) Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí Objednateli ze strany orgánů o...
	II.6) Smlouva sestává z kmenové části a přílohy č. 1, Technická specifikace Díla a rozpočet. Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení kmenové části Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy.
	II.7) Zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům provádějícím práce na Díle férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň ...
	II.8) Zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Zhotoviteli k provedení Díla, a to vždy nejpozději do 10 dnů od o...
	III. Podmínky plnění předmětu Smlouvy
	III.1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
	III.2) Závazek Zhotovitele provést Dílo zahrnuje zejména:
	III.3) Čas a místo předání Díla Zhotovitelem
	III.3.a) Zhotovitel předá Objednateli Dílo
	III.3.b) Zhotovitel je povinen písemně informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném termínu, ve kterém Dílo předá, a to alespoň 2 pracovní dny před jeho předáním, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. Nesplní-li Zhotovitel tu...
	III.3.c) Připadne-li poslední den lhůty pro předání Díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, platí, že předání Díla proběhne v době od 8:...
	III.4) Převzetí Díla Objednatelem
	III.4.a) Převzetí Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu (dále jen „Protokol“).
	III.4.b) Návrh Protokolu vyhotoví Zhotovitel.
	III.4.c) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu Díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly.
	III.4.d) Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do Protokolu a připojí soupis těchto vad včetně uplatněných práv z vad Díla. Při řešení práv z vad Díla Smlu...
	III.4.e) Neoznámení vad dle ust. II. 4) Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v záruční době.
	III.5) Splnění závazků Zhotovitele jinými materiály, výrobky či zařízeními
	III.5.a) Zhotovitel i Objednatel jsou oprávněni zejména v případech, kdy se některé Věci k provedení díla přestaly vyrábět, prodávat či jsou z jiného důvodu nedostupné, příp. byly nahrazeny novějším modelem, navrhnout, aby Zhotovitel do Předmětu díla ...
	III.5.b) Jiné materiály, výrobky či zařízení mohou být do Předmětu díla zapracovány za současného splnění následujících podmínek:
	III.5.c) Nahrazení Věcí k provedení díla ve smyslu tohoto ustanovení bude zaznamenáno do změnového listu, který bude obsahovat popis a zdůvodnění provedené náhrady. Tuto změnu Smluvní strany můžou, ale nemusí následně utvrdit Dodatkem ke Smlouvě.
	IV. Cena Díla a platební podmínky
	IV.1) Cena Díla za splnění závazků Zhotovitele dle Smlouvy činí:
	IV.2) Zhotovitel je oprávněn k ceně Díla připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DPH ke dni u...
	DUZP je den převzetí Díla.
	IV.3) Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nich...
	IV.4) Právo na zaplacení ceny Díla
	Právo na zaplacení ceny Díla vzniká jeho převzetím Objednatelem.
	IV.5) Úhrada ceny Díla
	IV.5.a) Objednatel neposkytuje žádné zálohy. Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“). Mají-li být na úhradu ceny Díla použity jak investiční, tak neinvestiční prostředky Objednatele, budou pro ně vyst...
	IV.5.b) Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.
	IV.5.c) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Fa...
	IV.6) Náležitosti Faktury
	IV.6.a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	IV.6.b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktur...
	IV.6.c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z to...
	IV.7) V případě, že
	IV.7.a) úhrada ceny Díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že
	IV.7.b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,
	je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smy...
	V. Záruka za jakost Díla
	V.1) Záruka za jakost Díla
	V.1.a) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ...
	V.1.b) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 36 měsíců od
	V.1.c) Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla ...
	V.1.d) Pro ty části Díla, na kterých váznou vady způsobené absencí podmínky mimo sféru Zhotovitele, počíná záruční doba běžet až jejich odstraněním.
	V.2)  Reklamace vad Díla v záruční době
	V.2.a) Práva z vad Díla Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to oznámením (dále jen „Reklamace“) u kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v záhlaví Smlouvy nebo jiného vhodného zástupce Zhotovitele. I Reklamace odeslaná Objednate...
	V.2.b) Uplatnění práv z vad Díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Zhotovitele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele Zhotoviteli, příp. jiné osobě.
	V.2.c) Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad Díla.
	V.2.d) Uplatněná práva Objednatele z vad Díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů ode dne obdržení Reklamace, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	V.2.e) Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost.
	V.3) Stavení záruční doby
	Záruční doba vadné části Díla neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení přiměřené slevy z ceny Díla.
	VI. Smluvní pokuty a náhrada škody
	VI.1) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro
	VI.2) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
	VI.3) V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání a férové a důstojné pracovní podmínky dle ust. II. 7) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,-- Kč za každé porušení.
	VI.4) V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům Zhotovitele nebo nepřenesení této povinnosti Zhotovitelem do nižších úrovní dodavatelského řetězce dle ust. II. 8) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednate...
	VI.5) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak.
	VI.6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.
	VI.7) Zhotovitel není povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním povinností utvrzených smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smy...
	VII. Komunikace Smluvních stran
	VII.1) Kontaktní osoby Smluvních stran
	Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny
	Jako kontaktní osoba může za Smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či další osoba, bude-li druhé Smluvní straně oznámena.
	VII.2) Písemná forma komunikace
	VII.2.a) Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž záznam či zápis do montážního deníku či z kontrolního dne, je-li komunikace jejich prostřednictvím Smlouvou sjednána, příp. je-li vhodná či obvyklá. Za písemnou formu komunikace se považuje rovn...
	VII.3) Dodatky ke Smlouvě
	VII.3.a) Není-li výslovně ujednáno jinak, lze Smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva.
	VII.3.b) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.
	VII.4) Ustanovení, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran či Díla mít možnost pružně reagov...
	VIII. Závěrečná ujednání
	VIII.1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy

	VIII.1.a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.
	VIII.1.b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků.
	VIII.1.c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
	VIII.2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.
	VIII.3) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije.
	VIII.4) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.
	VIII.5) Další povinnosti Zhotovitele v souvislosti s Projektem

	Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje:
	VIII.6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	VIII.7) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně ...
	VIII.8) Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.
	VIII.9) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

	Priloha_c1_tech_spec_rozpocet_registr

